
MAIRIE de ST ROMAIN DE JALIONAS 

52 RUE DU STADE 

38460 ST ROMAIN DE JALIONAS 

 

SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL  

du mardi 28 février 2023 

 

L’an deux mil vingt-trois, le vingt-huit février le conseil municipal dûment convoqué s’est 

réuni à 19 h 30 sous la présidence de Jérôme GRAUSI, Maire, 
 

Nombre de conseillers en 

exercice : 
23 

Date de 

convocation : 
21/01/2023 

Présents : 18 Date d’affichage : 21/01/2023 
Votants : 22 Date de publication : 21/01/2023 

 

Etaient présents : 
AGUIAR Géraldine, BEKHIT Thierry, BRUDERLI Mariane, DECHANOZ Sylvie, 

pouvoir DEVELAY Fabienne, DI CIOCCIO Pietro, FRANCO Maelle, GARNIER-

MICHELIN Sophie, GEORGES Corinne, GRAUSI Jérôme, HABLIZIG Karine, 

MARTELIN Yves, MOLLARD Yoann, NOUET Sylviane, RAFFELLI Gaël,  REIX 

Stéphane, SAETERO Soledad, TIRANNO Gina. 
 

Etaient absents et excusés : 
BELMONTE Sophie, pouvoir à DEVELAY Fabienne, DESCAMPS Gil, pouvoir à 

BEKHIT Thierry, KJAN Sylvain, pouvoir à DECHANOZ Sylvie, ROMANOTTO Nicolas, 

pouvoir à GRAUSI Jérôme. 

 

Etaient absents : 

NESMOZ David. 

 

Secrétaire de séance : MARTELIN Yves 

 
 

DELIBERATION  

n° 2023-005 

RESSOURCES HUMAINES 

instauration de l'heure d'allaitement pour les agents 

communaux 

 

 RAPPORTEUR : Monsieur Jérôme GRAUSI, maire 

 

Considérant l’article L 1225-30 du code du travail qui indique qu’une salariée peut allaiter son enfant 

durant les heures de travail pendant 1 an à partir de sa naissance. Une salariée peut s'absenter de son 

travail pour allaiter 1 heure par jour, répartie en 2 périodes : 

 30 minutes pendant le travail du matin 

 30 minutes pendant l'après-midi 

Ces heures ne sont pas rémunérées. 

Considérant la circulaire du 9 août 1995 relative à la fonction publique étatique appliquant les 

dispositions de l'instruction du 23 mars 1950 qui prévoit qu'« À l'instar de la pratique suivie dans 

certaines entreprises, les intéressées [ ici les mères ] bénéficieront d'autorisations d'absence, dans la 

limite d'une heure par jour à prendre en deux fois ».  

Considérant l’article 72 de la Constitution invoquant le principe de libre administration des 

collectivités territoriales.  



Le conseil municipal dispose du pouvoir de voter une délibération organisant un régime pour ses 

agents allaitant.  

Ce régime s’organiserait comme suit :  

1. Une agente communale dispose du droit d’allaiter son enfant durant les heures de travail 

pendant 1 an à partir de sa naissance. Elle peut ainsi s'absenter de son travail pour allaiter 1 

heure par jour, répartie en 2 périodes de 30 minutes.  

2. Ces heures ne sont pas rémunérées.  

3. Ces heures doivent être inscrites dans un document de suivi, transmis à l’autorité hiérarchique.  

4. La nouvelle organisation du temps de travail de l’agente doit être mise en place avec l’accord 

de l’autorité hiérarchique, en adéquation avec les nécessités de service.  

 

Le conseil municipal, à l’unanimité,  

 

DECIDE 

 

 D’approuver les articles de ce régime et de donner le droit aux agentes de la collectivité 

de bénéficier d’un temps d’allaitement.  
 

 

Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus  
 
Pour extrait conforme au registre 
 

Le Maire, 
                                     Jérôme GRAUSI 

 

 
 


